
Vážení a milí spoluobčané, 
nastupující podzim je v naší obci letos i obdobím závěrečných prací na stavbě ka-

nalizace. Po téměř dvou letech se totiž blížíme do finále celého procesu.  

Stavbaři dokončují v těchto dnech práce na posledních metrech veřejných stok 
a opravují hlavní i místní komunikace do původního stavu. Vše se také zároveň 
připravuje k nezbytnému „papírování“, aby také ze strany úřadů proběhly 

všechny úkony bez jakýchkoli problémů. Technologové připravují souběžně 
s tím čističku odpadních vod k připojení jednotlivých nemovitostí. 

Na časté dotazy bych rád zareagoval sdělením, že soukromé přípojky již lze 
budovat, ale připojení do kanalizace (k revizní šachtičce (malý poklop na Vašem 
pozemku, nebo těsně za jeho hranicí) bude umožněno až po uvedení systému do 
zkušebního provozu, který potrvá minimálně půl roku od spuštění. Během něj te-

dy budete mít možnost se do systému napojit. Z toho plyne, že času je ještě 
dostatek. Rád bych ale upozornil, že zapojení do systému budeme požadovat  
u všech přípojek, kterým bude umožněno se stavbou k revizním šachtičkám 
připojit. Dovolím si ještě znovu požádat ty, kteří tak dosud neučinili, o dar na  
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JESTŘABÍ LHOTA  

I letos se pandemická situace v létě uklidnila natolik, že 
umožnila uspořádat další velké setkání místních rodá-

ků dříve i později narozených. Odpolední program ja-

ko vloni doprovodila hudba, občerstvení, příjemná set-

kání a povídání.                          více na straně 5 

Václav Nedbal 
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zajištění ekologie obce. Jak jsme již dříve avizovali, 
všichni, kteří darovali, nebo vybudovali na své náklady 
veřejnou část kanalizační přípojky, budou osvobozeni 
od poplatku za zhodnocení stavebního pozemku 
možností připojení k veřejné kanalizaci. Všechny 
informace související s dokončením stavby budou 
pravidelně aktualizovány skrze sdělovací prostředky 

obce. 

Jistě jste si všimli z probíhajících prací, že se nám 
podařilo zajistit financování oprav hlavních komu-

nikací v celé šířce díky dotaci ze Středočeského kraje. 
Chtěl bych Vám na tomto místě poděkovat za trpělivost 
se stavem komunikací během stavby a věřím, že čekání 
na opravu se vyplatilo. 

V minulých zpravodajích zmiňované práce na hydro-

geologickém průzkumném vrtu se z organizačních 
důvodů posunuly na přelom září a října, takže vás o dal-
ším průběhu budu více informovat příště. 

Na dalších stranách tohoto zpravodaje si Vám dovo-

lujeme představit projekt nových chodníků v obci. Na 
tuto akci nazvanou "Zvýšení dopravní bezpečnosti 
v obci Jestřabí Lhotě" budeme žádat o dotaci 85 % 
z uznatelných nákladů projektu, a sice z dotačního 
titulu a výzvy Státního fondu dopravní infrastruktury. 
Projekt je ve fázi žádosti o společné územní a stavební 
povolení a my věříme, že všechny administrativní 
úkony proběhnou tak úspěšně, abychom v lednu 
příštího roku mohli žádost o dotaci podat. Drobné 
úpravy nastanou, jak předpokládáme, s realizací stavby 
a s projektovou dokumentací na finální provedení. 

Dovolím si zastavit se také u sportovního dění v obci, 
neboť jak sleduji, mnozí z Vás se čas od času zajdou 
podívat na místní sportoviště na fotbalové utkání. 
Sleduji dění v místním spolku TJ Sokol a dovoluji si 
tvrdit, že konečně vidím po volbě nového vedení klubu, 
že se především do organizace kolem tohoto jediného 
sportu v obci (pominu-li samozřejmě tradiční cvičení 
žen) vrátil ten "tah na branku", který dle mého poslední 
léta, i přes úžasnou dobrovolnickou činnost mnohých, 

OBECNÍ ÚŘAD 

Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín II. Úřední hodiny OÚ Jestřabí Lhota 

PO  7:00 – 13:00 a 18:00 – 20:00 

ÚT  7:00 – 13:00 

ST  7:00 – 13:00 a 18:00 – 20:00 

ČT  7:00 – 13:00   

PÁ 7:00 – 13:00   

Telefon na starostu:  +420 724 093 331 

 

Telefon: +420 321 798 223 

 

Webové stránky obce: www.jestrabi-lhota.cz 

 

prostě chyběl. Tímto bych Vás chtěl pozvat na některé 
z fotbalových klání mnohých kategorii našeho klubu, 
jimž se právě rozběhla mistrovská sezóna, a fandit na-

šim. Rodičům si též dovolím doporučit trávit část vol-
ného času svého a svých dětí zdravě, tedy u sportu. 
Možnost k tomu v naší obci určitě je nejenom pro 
chlapce, ale i pro dívky.  

Nelze opomenout celorepublikově významnou událost 
letošního roku, a sice volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR. Nebudu to moc rozebírat, téměř každý 
máme na dění v politice různý názor. Právě ten bychom 
měli dát najevo hlavně prostřednictvím voleb, jinde to 
nemá cenu. Proto já volím vždy. 

Náš obecní úřad opouští dlouholetá stálice a opora, paní 
Stanislava Tvrdíková. I touto cestou bych jí rád, snad si 
to mohu dovolit, za nás všechny poděkoval za obětavou 
a svědomitou práci pro naši obec a rád popřál hodně 
zdraví a štěstí v další etapě života. Novou pracovnicí na 
našem úřadě je paní Markéta Zachová, které přeji 
především spokojenost a trpělivost v novém zaměstná-

ní. 

Máme tu podzim. Podzim roku 2021. Roku z posled-

ních dvou, které výrazně ovlivnily nejen život v Jestřabí 
Lhotě, ale i v celé republice a samozřejmě i na celém 
světě. Do našich životů vstoupila pandemie, která chtě-

nechtě jednoduše vše ovlivnila. Od mezilidských vzta-

hů, až po vztahy dodavatelsko-odběratelské ve služ-

bách, prodeji zboží, výrobě a dalších činnostech lids-

kého konání, včetně vzdělávání od těch nejmenších, až 
po vysokoškoláky. Nacházíme se v době, kdy by se toto 
vše mělo vracet k předchozímu životu. Bude jen na nás 
samotných, jak tuto věc sami uchopíme a poradíme si 
s ní. Příroda si poradí s pandemii sama, o tom jsem 

přesvědčen, ale s mezilidskými vztahy a tím vším, co 
souvisí s lidským konáním, si musíme poradit my sami. 

Krásný podzim přeje 

Václav Nedbal 
starosta obce 
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 VÝROČÍ ŘÍJEN-PROSINEC: 

ŠÍPAL SLAVOMÍR (75 let), ŠPINKA JAN (70 let), KARBAN JIŘÍ (70 let), 

 ROGOŇOVÁ EVA (70 let), MALÍNEK KAREL (80 let) 

Přejeme především pevné zdraví! 
 

NAROZENÍ ČERVENEC-ZÁŘÍ: 
VOKOUN SEBASTIAN 

BRUNCLÍK MATYÁŠ 

ONDRUŠÍKOVÁ EMMA 

Vítáme malé Lhoťáčky a Lhoťačku a přejeme hodně zdraví a úspěšný život! 
                                     -oú- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí Lhoťané, 

konečně se život vrací do normálu, a proto opět za-

čínáme navazovat na projekty, které jsme před pan-

demií začínali řešit. Tématem mého příspěvku je obecní 
zvonička, již probírané téma, takže se omlouvám, 
pokud se některé informace budou opakovat .  

Před pandemií jsme se v anketě dotazovali, jestli jít do 
nákladné a komplikované restaurace původní zvoničky 
z ne zrovna kvalitního pískovce, nebo do snazší a fi-
nančně méně náročné varianty nahrazení těla zvoničky 
novým a kvalitnějším materiálem. Nutno také dodat, že 
než jsme anketu vypsali, nechali jsme stav zvoničky 
souhrnně diagnostikovat. Většina z Vás byla pro druhou 
z uvedených variant, tedy pro novou zvoničku. Pokud 
vše půjde dobře, restaurátor by na ní mohl začít pra-

covat na jaře příštího roku. 

Rád bych Vám také připomněl historii naší zvoničky. 
Na tu první byla lhoteckými katolíky vypsána sbírka. 
Roku 1880 byl zakoupen kamenný kříž, který nahradil 
již sešlý dřevěný kříž.  

SLOUPEK MÍSTOSTAROSTY Tomáš Jirát 

Roku 1893 byla při rekonstrukci místní školy sejmuta 
ze střechy věžička se zvonem. O rok později v roce 
1894 byla na náklady obce zakoupena nová zvonička 
z kutnohorského červeného pískovce. Jako zvon byl vy-

užit ten z bývalé školní zvoničky. Bohužel byl během 
první světové války tento zvon, jako mnoho dalších, 
roztaven a využit na výrobu zbraní a střeliva.  

V roce 1919 byla vrchní zvětralá část sejmuta a na-

hrazena na náklady obce novou. Nový zvonek potkal 
během druhé světové války v roce 1942 stejný osud jako 
jeho předchůdce. V roce 1946 na vlastní náklady koupil 
nový zvon Václav Vejdělek a obci jej věnoval.  

Zvonička v minulosti neměla jen význam týkající se 
víry. Jednalo se o historicky hluboko zakořeněný sys-

tém zvonění ráno, v poledne a večer (klekání). Po válce 
už ale k obnově zvonění nedošlo a zvon byl využíván 
jen k oznámení úmrtí občana obce.  

Věříme, že nová zvonička se Vám po instalaci bude líbit 
a vydrží na obecní návsi pro naše následníky.  

Přeji vám klidný podzim 

Tomáš Jirát 
místostarosta obce 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBECNÍHO ÚŘADU 

2022 2023 

PODZIM JARO JARO 

kolaudace hlavních stok 

budování soukromých přípojek 

spuštění zkušebního provozu ČOV 

připojení jednotlivých soukrom. přípojek 

stanovení způsobu výběru a kalkulace 

stočného 

plný provoz 

výběr stočného 

sledování 10leté udržitelnosti 
v rámci dotace 

PLÁNOVANÝ HARMONOGRAM DOKONČENÍ A SPUŠTĚNÍ KANALIZACE 
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BŘEZEN – LISTOPAD 

SOBOTA  9:00 – 10:00  každý týden  proti sokolské garáži   → vše mimo dřeva 

SOBOTA  10:00 – 11:00  lichý týden  proti parkovišti u hřiště   → dřevo 

Níže uvádíme plán svozu odpadů na říjen-prosinec. Případný prodej speciálních pytlů na odpad probíhá na OÚ. 
Cena je 50,-/kus a na každé č. p.  lze využít 10 ks/rok. Poslední svoz bioodpadu proběhne ve středu 1. 12. 2021! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN SVOZU ODPADŮ 

SBĚRNÝ DVŮR 

PÁR ŘÁDKŮ K PROJEKTU CHODNÍKŮ V OBCI 
V létě tohoto roku byl dokončen projekt rekonstrukce a budování nových 
chodníků v naší obci. Jedná se o řešení opravy stávajících chodníků s do-

plněním chodníků kolem silnice II/328, III/3287 a III/3279. Dále je pro-

vedena úprava umístění stávajících zastávek BUS do zálivů z jejich 
původních umístění a úprava nevyhovujících napojení místních komu-

nikací na silnici II/3287, III/3287 a III/3279, a to i s úpravou napojení 
těchto silnic. Vše dle nutných platných bezpečnostních norem. 

Stavba bude sloužit pro provoz chodců, s umožněním vjezdu osobních 
vozidel do jednotlivých nemovitostí. Zálivy zastávek BUS budou složit 
pro zastavování linek autobusů mimo silnici III/3287. 

Žádost o stavební povolení byla podána v záři tohoto roku, očekáváme, 
když vše půjde hlavně po "papírové" stránce, že bychom mohli podat 

žádost o dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury v lednu 2022. 
Realizace stavby by byla v období dle případné přidělené dotace. 

Současně s tímto projektem vzniká i jeho druhá část, která bude řešit 
rekonstrukci místních komunikací v obci. Ta by byla řešena v následu-

jícím období. 

Václav Nedbal 
starosta obce 
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V sobotu dne 14. září 2021 se, jako již po několik let, i tento rok sešlo plno občanů naší obce dříve, či později 
narozených na malém setkání při vzpomínkách, povídání a hudbě. Odpoledne, už také tradičně, zahájil a takřka 
profesionálně provázel Honza Svoboda. Nejprve účastníky, společně se starostou obce, přivítal a poté se ihned ujal 
představovat účinkující doprovodného programu. Těmi byli a brilantně se ho ujali pan Svoboda s kapelou Teto-

vanka, která je již už tradičním účastníkem našeho setkání a melodie jimi hrané jsou vždy krásným zpestřením 
našeho setkání. Jako další účinkující se představili Jana Svobodovou a Vašek Nedbal mladšího. Dvojice, kterou už 
mnozí účastníci znali již z minulých setkání, si připravila skvělou interpretaci různých písní, různých žánrů 
a z různých zemí za doprovodu kláves. I letos přivítal Honza Svoboda slečnu Veroniku Fejtovou a pozval bavící se 
diváky na malou improvizovanou galerii děl této velice nadané lhotecké rodačky, jejíž vernisáž byla tentokrát 
obohacena o soutěž, kdy měli místní a přátelé možnost hádat o jakého známého rodáka se jedná. Soutěž byla velice 
zábavná a cena, kterou byl portrét od umělkyně, byla velice luxusní.  

Letošní odpoledne se opět vydařilo a nechyběla ani klasická společná fotografie všech účastníků setkání. Během 
celého odpoledne, které pro některé, kteří zůstali v povídání až do večera, končilo až dlouho večer, bylo k dispozici 
občerstvení, které se hodilo, neboť i letos jsme "chytli" nádherné počasí.  

Zkrátka skoro stovce účastníků doufáme udělalo odpoledne nejenom radost ze setkání se známými, ale i nechalo 

zapomenout na dobu nedávno minulou bez setkání s přáteli. Nezbývá nám než doufat, že doba tomu bude přát 
a setkání napřesrok bude dalším doplněním, doufejme do budoucna letité tradice. Na závěr je třeba poděkovat všem, 
že se setkání zúčastnili i všem, za účast na přípravě celé akce. Poděkování též patří firmě TOYOTA MOTOR 
MANUFACTURING Czech Republic, s.r.o., která na setkání přispěla peněžním darem. Společnou fotografii 
účastníků se obec rozhodla vyrobit a předat co možná nejvíce zúčastněným. 

Václav Nedbal, starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kompletní fotogalerii z akce najdete na: 

https://jestrabi-lhota.rajce.idnes.cz/Setkani_Lhotaku_2021/ 

 

SETKÁNÍ LHOŤÁKŮ A PŘÁTEL 2021 

https://jestrabi-lhota.rajce.idnes.cz/Setkani_Lhotaku_2021/
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Vážení občané, 
prostřednictvím těchto řádků bych ještě chtěl doplnit 
informace k opravám povrchů komunikací v obci. Od 

začátku roku připravujeme položení vozovek hlavních 
silnic. Stálo nás to však oproti předpokladům daleko 
více úsilí, než jsme předpokládali. Ale o tom až jindy. 

Jak jistě víte, již několik týdnů pracujeme na tom, aby 

v obci byly opraveny hlavní silnice. Začali jsme silnicí 
Němčice-Volárna. V okamžiku, kdy tyto řádky píšu, 
pokračujeme na silnici ke hřbitovu. Nutno říct, že s po-

loženými povrchy na silnici Němčice-Volárna nejsme 
spokojeni, a dojde k nutným opravám v rámci reklama-

ce.  

Finanční možnosti nám bohužel nedovolily úplně 
sanovat všechny silnice v obci. Byli jsme nuceni sehnat 
veškeré finanční prostředky na obě poloviny silnice 

sami a pouze díky dotaci ze Středočeského kraje se nám 
to podařilo. Jde však pouze o homogenizaci silnic, což 

je frézování, srovnání a potažení povrchem asfaltu. Ny-

ní musíme být rádi, že se neopravovala pouze polovina 

silnic, protože by šlo o katastrofální stav a velké problé- 

my s kolaudací celé stavby. Věřme, že nám počasí do-

volí v krátké době hlavní silnice dodělat. 

Následně pak dojde na místní komunikace, které máme 
v plánu do dokončení stavby, což je v prosinci, uvést do 
takového stavu, v jakém byly před stavbou. Jejich plné 
rekonstrukce projektově připravujeme tak, aby na ně šlo 
shánět finance a opravy realizovat v následujícím 
období.  

Ještě k neopravované návsi. K opravě zde nedochází, 
protože kanalizací nebylo zasaženo ani do jedné polo-

viny (vyjma dvou překopů, které vyspravíme). Plná 
oprava bohužel není v našich finančních možnostech, 
navíc by šlo o investice do cizího majetku. Křížení na 

návsi u č.p. 1 opraví dle všeho Krajská správa silnic. 
Dodělání návsi se předpokládá ihned se stavbou chod-

níků kolem hlavních silnic. Silnice na hřbitov též odráží 
případnou přípravu na budování chodníků… 

Znovu Vás prosím o trpělivost a moc děkuji za dosavad-

ní přístup a spolupráci ve věcech týkajících se celé stav-

by. Nyní se nepočítá s žádným zdržením harmonogra-

mu a soukromé přípojky bychom rádi začali napojovat 
brzy po kolaudaci. O všem Vás budeme samozřejmě 
informovat.                          

Václav Nedbal, starosta obce 

 

 

17. 10. 2021 15:00

13. 11. 2021 15:00 

 

*konání všech akcí je podmíněno aktuálními protipandemickými opatřeními

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Jestřabí Lhota Vás srdečně zve na: 

INFORMACE K OPRAVĚ KOMUNIKACÍ V OBCI 
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Vážení spoluobčané, 
od poloviny srpna se setkáváme každý den v mateřské 
škole a užíváme si klidné „bezcovidové“ období. Nej-
důležitější je, že se můžeme družit a společně si užívat 
příjemné podzimní dny. I u nás proběhlo počáteční 
nachlazení velké většiny dětí, ale z informací od jiných 
škol je tato situace aktuálně všude. Nyní už se zdravé 
děti pomalu vrací a poznávají nové kamarády.  

Dne 8. 9. 2021 jsme se společně zúčastnili celorepub-

likové akce T-Mobile olympijský běh 2021. Na místním 
fotbalovém hřišti za podpory rodičů a dalších fanoušků 
se běhalo ve dvou kategoriích mladších a starších dětí. 
Zároveň byla uzpůsobena i vzdálenost tratí. Nechyběla 
startovní čísla, dresy, cílová páska i stupně vítězů. Po-

časí nám přálo a nadšení závodníků bylo náležitě od-

měněno. Odměněni byli všichni, ale na stupně vítězů se 
vešli jen tři.  Mladší děti: 1. Adámek 2. Tonička 
3. Jeník; starší děti: 1. Eliška 2. Filípek 3. Jiřík. Vedle 

diplomů, medailí a drobných dárků dostala každá třída 
i putovní pohár, který cestuje mezi závodníky v jejich 
rodinách. 

 

Po delší době jsme se setkali na třídních schůzkách 
s rodiči. Mohli jsme si říci, co nás čeká, na co se mohou 

rodiče a děti těšit, co je u nás nového. Po měsíci provozu 
mohu říci, že velkou radost dělají rodinám cestovní de-

níky a třídní plyšové talismany – rukavička včelka a mo-

týlek. Společně jezdí na výlety, zapisují prožité, vkládají 
fotografie. Ve školce následně děti vypráví a chlubí se, 
co vše s nimi rukavička viděla. 

Máme také radost z dalšího výtvarného úspěchu našich 
svěřenců, kteří se zúčastnili soutěže "30 let Národního 
parku Šumava". Péťa Kučera a jeho obrázek se umístil 
na stupních vítězů. Zúčastnil se akce spojené se slav-

nostním vyhlášením, která se uskutečnila v sobotu 

25. září na Stožci v NP Šumava a ve Vimperku v Městs-

kém kulturním středisku. Gratulujeme. 

 

V pátek 1. 10. 2021 přijelo do školky loutkové divadlo 
s pohádkou O Budulínkovi, kterou nám zahráli loutko-

herci Vilma a Jan Navrátilovi.  

 

Zároveň se těšíme na oslavu mezinárodního dne zvířat 
4. 10., kdy k nám mimo jiné přijede dopoledne paní 
Hornová s canisterapií. Opět zahajujeme pravidelné 
návštěvy místní knihovny s paní Přichystalovou – 

14. 10. 2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA Bc. Romana Balounová 
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Pokud nám bude přáno, zdraví nás neopustí a covid nepřeválcuje, budeme takto společně prožívat spoustu krásných 
připravovaných aktivit i výletů. Setkávat se na akcích pořádaných obcí. Moc se na to těšíme. 

Užijte si krásný podzim! 

Vaše Romana Balounová 

ředitelka MŠ 

 

Milí čtenáři, 
doufám, že právě neležíte doma s teplotou, rýmou, 
kašlem, angínou či jinou nepříjemností podzimu, 
kterých je letos víc než dost. A pokud ano, pošlete posly 

pro várku čtení, ať se vám lépe kurýruje. 

Léto bylo v knihovně pravým létem. Četlo se o sto šest. 
A vrcholem bylo naše tradiční a oblíbené letos již 
šesté Čtení pod ořechem. Kniha to letos byla vskutku 
neodložitelná. Šikmý kostel. Nyní je k zapůjčení onen 
první i druhý díl u nás v knihovně. Jen upozorňuji, děj 
je tak poutavý, že plyne jako film a těžko se čtení přeru-

šuje. Všem děkuji za účast i pozornost. Těší mě, že tyto 
letní večery nemám ráda jen já a těším se, že si snad 

příští rok podobné setkání posedmé zopakujeme v co 

největším počtu čtenářů. 

Podzim nám nabízí spoustu možností ke kulturním 
akcím. Však naše obec je pořádá a těším se tam na set-
kání s vámi. I v knihovně se znovu pomalu rozbíhá kul-
turní život. V jednání (a pod vlivem platných patření) je 
obnovení besed a přednášek, podzimní i adventní tvo-

ření. Sledujte web knihovny a nejaktuálněji hlášení 
obecního rozhlasu. 

Na co se těším ale velmi a začneme s tím  
ihned v říjnu, je pravidelné setkávání se s místní 
mateřskou školkou. Konečně mohu znovu přivítat malé 
a předškolní čtenáře nad vzdělávacím programem roz-

víjejícím čtenářskou gramotnost předškolního vzdělá-

vání. 

V knihovně se také brzy objeví novinky z knižního pul-
tu, jako jsou například knihy Radky Třeštíkové, Patri-
ka Hartla, Jo Nesbo, Ladislava Zibury, a dalších. Číhej-
te a nenechte si ujít příležitost vypůjčit si knihy, které se 
na pultech knihkupectví ještě pořádně ani nestihly 
ohřát! 

Všem vám přeji krásný podzim bez marodění, užijte si 
krásných barev a každého zbývajícího teplého paprsku. 
Těším se na shledání s vámi. 

Na co se těším ale velmi, a začneme s tím ihned v říjnu, 
je pravidelné setkávání se s místní mateřskou školkou. 
Konečně mohu znovu přivítat malé a předškolní čtenáře 

Všem vám přeji nádherný podzim a těším se na 
setkání s vámi v knihovně. 

Lucie Přichystalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBECNÍ KNIHOVNA INFORMUJE 

Kompletní nabídku knih k zapůjčení v obecní knihovně najdete v online katalogu na oficiálních stránkách 
knihovny: https://kutnahora.tritius.cz/library/jlhota/. Stačí si jen vybrat! 

https://kutnahora.tritius.cz/library/jlhota/
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Pro zajímavost zmíním abnormální intenzitu deště z let-

ní bouřky 14. července. Bouřka vytvořila sílu deště té-

měř 200 mm srážek/hod. Bohu dík takto vydatně pršelo 
pouze několik minut. 

Pocit z chladného léta pramení zejména ze srpna. Ten 
byl s velkou oblačností (slunečního svitu o čtvrtinu mé-

ně), o 1,3 °C chladnější, než je dlouhodobý průměr a 18 
dní zaznamenalo déšť nebo přeháňku. 

Pocit ze zkaženého léta se pokusilo změnit září, kdy tři 
týdny panovalo tzv. Mariánské léto. Září – čas zrání, 
sklizně a tichého vzdalování se létu. Pouze český a pol-
ský název tohoto měsíce nevychází z podoby slova Sep-

tember. 6 letních dní nebo velký počet těch, které dosáh-

ly hodnot téměř 25 °C, si užíval asi každý. Stejně tak rá-

na s minimálními teplotami byla relativně teplá. Nevý-

hodou krásného počasí prakticky po celý měsíc je velmi 
výrazný deficit srážek – napadlo pouze 8,4 mm, což je 
velmi v kontrastu s dlouhodobým průměrem (40 mm).  

Jedna z pranostik říká: „Když přijde Václav, kamna 
připrav“. Ano, podzimu se nevyhneme, ale zdá se, že 
si hezkého počasí budeme užívat také v prvních 
říjnových dnech. 

Petr Jirát 
 

Stížnosti na letošní léto 

Ano, plno lidí si na letošní léto stěžovalo. Že bylo chlad-

né a vlhké. Ale podle měření tomu tak jednoznačně 
nebylo, a to ani v Jestřabí Lhotě. Jedenáct dní, kdy 
přesáhla teplota 30 °C a žádná tropická noc činilo le-

tošní léto sice nejchladnějším za posledních 6 let, ale 
z hlediska dlouhodobého průměru bylo o téměř jeden 
stupeň teplejší. 

Paradoxně byl nejteplejší i nejslunečnější již jeho první 
měsíc. O třetinu více slunce a o více jak 3 stupně tepleji 
(20,4 °C) je jasným důkazem. Určitým negativem byla 
nevyváženost srážek v tomto pro vegetaci důležitém 
období. Jednak jich napadlo o třetinu méně a jednak 
většina dnů s deštěm byla až ve třetí dekádě. V červnu 
byla také dosažena jednak nejvyšší teplota léta (34,1°C), 
ale také nejnižší (4,6°C). 

Červenec byl již z dlouhodobého hlediska normálnější, 
ale zároveň příjemný letní měsíc. Průměrná teplota 
20,1°C, vyrovnané množství slunečního svitu i celko-

vých srážek (106,4 mm), ovšem dosti vysoká vlhkost 
vzduchu s pocitem dusna činilo tento měsíc až tropic-

kým. Nutno říci, že v rámci ČR byly významné kontras-
ty – východní a jihovýchodní Morava byla mnohem 
teplejší než západní Čechy.  

 

METEOROLOGICKÉ OKÉNKO PETRA JIRÁTA 
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   Po dlouhé době je tady zase pořádný rockový mejdan – už v sobotu 16. 10. 2021! 

   Kapela STRESOR se blíží a my máme pro všechny rockové Rebely a Rebelky,  
                        kteří dorazí jako první, ochutnávku piva REBEL! 

!!!! PRVNÍCH 100 NÁVŠTĚVNÍKŮ DOSTANE TOTIŽ PRVNÍ PIVO ZDARMA !!!! 

Pokud se navíc o akci bude zajímat 300 a více lidiček, přidáme další sud = 200 pivíček zdarma !!!!  

Tak neváhej, sdílej info, pozvi kámoše a doraž do KD Jestřabí Lhota včas, ať ochutnáš! 

 

Těší se na Tebe Kulturní dům Jestřabí Lhota a Stresor! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESTAURACE KULTURNÍ DŮM Jestřabí Lhota 31, 280 02 Kolín II 
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Milé děti, 
přišel podzim, listí se barví do červena, hněda a žluta a příroda se pomalu ukládá ke spánku. Vzhledem k tomu, že 
právě v tomto období jsou deště a špatné počasí nejčastější, třeba Vám přijde vhod dvojice následujících stran.  

Vybarvi si obrázek podle své fantazie.  
Zdroj: https://www.zabavneuceni.cz/ke-stazeni/omalovanky?page=5&pages=9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JESTŘABÁČEK 
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Poznáš, co je na obrázku? Najdeš slova v osmisměrce? 

Zdroj: https://cz.pinterest.com/pin/475481673137123004/ 

 

Najdi správnou cestu, kudy se listí dostane do košíku. 
                                       Zdroj: http://napadydoskolky.blogspot.com/2012/08/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Které z uvedených krajů v ČR neexistují? Podtrhni je. 

Středočeský, Vysočina, Karlovarský, Severomoravský, 
Jihočeský, Moravskoslezský, Západočeský, Karlovarský, 
Mostecký, Plzeňský, Ústecký, Olomoucký, Pardubický, 
Praha, Mladoboleslavský, Zlínský, Východomoravský 

Najdeš sedm rozdílů mezi obrázky? Pak si je 
můžeš vybarvit podle vlastní fantazie. 

Zdroj: https://www.predskolaci.cz/category/pracovni-listy-cinnosti/page/4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznáš na obrázku české premiéry, kteří vedli 
naše vlády v posledních 30 letech? 

 

………………………   ……………………… 

 

………………………   ……………………… 

 

………………………   ……………………… 
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Zdenka Týmová     

dámská krejčová 

     

Jestřabí Lhota 124 

28002 Kolín 2 

   tel: +420 606 855 343 

 

Jestřabí Lhota 62, 280 02 Kolín, IČO: 01856855  

Rezervace na tel.: +420 777 403 606,  

+420 608 656 007 (p. Machurka),  

e-mail: hotelnakolech@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Potraviny Duc Thinh s.r.o. 

Jestřabí Lhota 143, 280 02 Kolín II. 

Otevřeno každý den. Široký sortiment zboží! Akceptujeme platební karty! 
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Milí Lhoťané, 

teplé dny se nám chýlí ke konci a my máme před sebou 
spoustu kulturních akcí, které jsou spojené s podzimem, 

a tím nejhezčím obdobím, Vánocemi. 

Doufám, že letos nám žádná vládní opatření nezkazí 
vše, co jsme si pro vás naplánovali. 

 

Dovolte mi ještě se ohlédnout za loučením s prázd-

ninami, které proběhlo 11. 9. na našem hřišti. Pevně vě-

řím, že úsilí vynaložené na přípravu, aby vše proběhlo 
tak, jak má, splnilo účel a všichni si užili slunné odpo-

ledne plné zážitků. Jmenovitě bych rád poděkoval 
všem, kteří se zúčastnili: Vojtovi Mejstříkovi, Romanu 
Špinerovi, Martině Střepinové, Vaškovi Černému, 

Martinovi Procházkovi, Romče Balounové, Manželům 
Týmovým, Páje Kalouskové s přítelem, Pepovi Ští-
chovi, Zdeňce Zemanové, Vaškovi Páchovi, Filipu Kra-

jíčkovi, Tomášovi Jirátovi, Policii ČR, Dobrovolným 
hasičům Ovčáry a paragánům Kolín . 

 

Vážení a milí čtenáři, 
takřka bezcovidové léto stejně jako to loňské lákalo k užívání života, svobody a všeobecné pohody. Ačkoli počty 
nakažených znovu rostou, všichni jistě věříme, že k dalším lockdownům a omezování naší svobody nedojde. I proto 
se tento zpravodaj hemží pozvánkami na kulturní a společenské akce v průběhu celého podzimu i adventního času. 
Chce se věřit, že všechny tyto události si společně budeme moci užít, setkávat se a nadále se vracet k normálnímu 
předcovidovému životu. Držme si palce. Do zpravodaje se po letní pauze vrátilo také meteookénko Petra Jiráta 
a místostarosta Tomáš Jirát Vás seznámil s historií obecní zvoničky. 

Pro vánoční číslo zpravodaje byla stanovena uzávěrka na pátek 10. 12. 2021. Příspěvky, prosím, zasílejte opět 
na e-mail wasek.nedbal@seznam.cz. Je možné, že do vydání mohou vstoupit opatření, která by znemožnila zpra-

vodaj naplnit smysluplným obsahem. Včas Vás budeme informovat. Nebojte se také ozvat s novými podněty! 

Přeji všem nádherně barevný, optimistický a milý podzim! A hlavně zdraví! 
Vašek Nedbal ml. 

Sbírka plyšáků 

Vaši plyšáci a knížky už dělají radost tam, kde je potře-

ba. Bohužel do nemocnice, ani do kojeneckého ústavu 
jsme je dát nemohli, z důvodu opatření proti Covidu 19. 
Proto jsme je předali nejmenším v Dětském Domově 
Býchory na první stupeň základní školy, hravé knížky 
jsou v naší školce v Jestřabí Lhotě a další plyšáci jsou 
v organizaci Fokus Mladá Boleslav, kterou budete mo-

ci, jak doufám, vidět na rozsvícení našeho stromku. 
Ještě jednou díky za vše! 

 

A teď už k tomu, co nás čeká v brzké době. Drakiáda 
(snad bude foukat...), Halloween pro děti (možná i pro 
dospělé...), rozsvícení stromku, Mikulášské řádění, živý 
Betlém.  

Myslím, že se máme na co těšit, a pevně věřím , že se 
všichni na našich obecních akcích uvidíme. 

Mějte krásný pohodový podzim a opatrujte se. 

Jiří Zeman  
s rodinou 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

SLOVO ZÁVĚREM 

KULTURNÍ OKÉNKO  Jiří Zeman 

mailto:wasek.nedbal@seznam.cz
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28. 11. 2021 17:00

4. 12. 2021 16:00 

  

19. 12. 2021 17:00 

*konání všech akcí je podmíněno aktuálními protipandemickými opatřeními 

Příspěvky tohoto čísla: V. Nedbal ml. (redaktor), V. Nedbal, T. Jirát, J. Zeman, M. Zachová, S. Tvrdíková  (všichni OÚ), R. Balounová  (MŠ), L. Přichystalová 
(knihovna), P. Jirát (meteo), L. Pešík (Kulturní dům) --- Korektura, úpravy: V. Nedbal ml. --- K tisku předáno: 10. 10. 2021  

Zastupitelstvo obce Jestřabí Lhota Vás srdečně zve na: 


